1

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО  РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_________________
	 _________

г. Ковдор
Об изъятии земельных участков и жилых помещений в связи с аварийностью домов и принятием решения об их сносе

 В связи с признанием многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке предоставления гражданам жилых помещений в связи с аварийностью дома и принятием решения о его сносе, утвержденным постановлением администрации Ковдорского района от 02.04.2013 № 236, администрация Ковдорского района п о с т а н о в л я е т:

1. Изъять для муниципальных нужд у собственников помещений многоквартирного дома земельные участки, находящиеся в общей долевой собственности, расположенные по адресу:

-  город Ковдор, улица Коновалова, дом 11.

-  Ковдорский район, н.п.Енский, переулок Лесной, дом 6.

2. Изъять жилые помещения в домах, подлежащих сносу, расположенных по адресу:

-  город Ковдор, улица Коновалова, дом 11.

-  Ковдорский район, н.п.Енский, переулок Лесной, дом 6.,
за исключением жилых помещений, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию Ковдорский район.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Ковдорского района уведомить собственников о принятом администрацией Ковдорского района Мурманской области  решении об изъятии жилых помещений и земельных участков и о произведенной государственной регистрации настоящего постановления.

  4. В течение трех дней со дня вступления в силу настоящего постановления направить его на государственную регистрацию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Мурманской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ковдорчанин».

6. Отделу информационных технологий администрации Ковдорского района разместить настоящее постановление на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).
Глава
Ковдорского района                                                                 Н.А.Карельский
Рассылка:

2- КУМИ (2 с печ.)

1- КУМИ зав.копия

Первый заместитель главы

 З.К.Овсянникова
Врио начальника  КУМИ                                                                  А.А. Федоров
Начальник отдела

юридической консультации                                                              П.Л. Домбровский
Управляющий делами

администрации Ковдорского района

   И.А. Решетников